CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

QUERIMENTO N° 26912015
um—

RETIRADO p 	AUTOR

/

Súmula: "Solicito ao Executivo junto
à Secretaria de lnfraestrutura e
Serviços Urbanos, aos cuidados do
Sr. Argemiro Tadeu Lage Xavier, e a
Secretaria de Educação, aos
cuidados da Sra. Lilian Braga Vieira,
estudos referentes sobre a
possibilidade de concretar o CEMEB
Monteiro Lobato, sito a Avenida Pedro
Paulino - COHAB, nesta
Municipalidade".

REQUEIRO á Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na
forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro
Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, junto a Secretaria de
lnfraestrutura e Serviços Urbano, aos cuidados do Sr. Argemiro
Tadeu Lage Xavier, e a Secretaria de Educação, aos cuidados da
Sra. Lilian Braga Vieira, estudos referentes sobre possibilidade de
concretar o CEMEB Monteiro Lobato, sito A Avenida Pedro Paulino -
COHAB, nesta Municipalidade.

o

1 CÂMARA MUNICIPAL DE 1 TAPEVII

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

PROTOCOLO

06 FEV 2015

Assinatura

A presente solicitação se faz necessária devido a
reivindicação de pais dos alunos da referida escola. O CEMEB Monteiro
Lobato não possui um pátio, pois o mesmo se encontra em péssimas
condições. Tendo em vista que a escola abriga grande número de
alunos que sofrem com a poei a, e lama em dias chuvosos, saliento
ainda que será necessário concr ar o local, pois as crianças não
possuem um local adequad para bri ar.

Sala das Sessões Benvirdo Moreira Nry, 06 de fevereiro de 2015.

Dr. PAUL R~à  OLMEIDA
"Profe sor" ulin o PV"

Vereador da\Câmar Municipal de Itapevi.

Rua Arnaldo Seigio cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-44 72 - www.carnaraitapevi.sp.gov.br